
کتمان همکاری مدیر میز ایران در شورای امنیت 
ملی آمریکا با تل‌آویو

شورای امنیت ملی آمریکا گزارش‌ها مبنی بر اینکه شهروند آمریکایی- 
اسرائیلی منصوب شده برای میز ایران و اسرائیل در شورا در گذشته برای 

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی کار می‌کرده است، رد کرد.
گفته شده »مِراو سِرِن« کارمند سابق مجلس سنای آمریکا که به‌عنوان 
مدیر امور اسرائیل و ایران در شورای امنیت ملی آمریکا منصوب شده، سابقه 
کار در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی را دارد و این موضوع در میان محافل 
جمهوری‌خواه نیز شناخته‌ شده که سوالاتی را در مورد انتصاب او در یک 
پست اصلی در شورای امنیت ملی ایجاد کرده است. وبگاه دراپ سایت در 
گزارش خود اشاره کرد که در صفحه بیوگرافی خانم مراو سرن، شهروند 
آمیریکایی- اسرائیلی در اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« )FDD( که 
یک لابی صهیونیستی به شمار می‌آید، آمده است که او در وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی کار می‌کرده و در مذاکرات در کرانه باختری بین »هماهنگ کننده 
فعالیت‌های دولتی اسرائیل با مقامات تشکیلات خودگردان فلسطینی« شرکت 

داشته است.
این در حالی است که »برایان هیوز« سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
در گفت وگو با پایگاه خبری المانیتور خاطرنشان کرد که سرن هرگز در 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی استخدام نشده بود، چه رسد به اینکه او یک 
مقام اسرائیلی باشد. او افزود: سرن یک فلوشیپ )دوره تکمیلی تخصصی( 
سیاست‌گذاری را برای مطالعه مدیریت منابع در کرانه باختری انجام داده که 
تحت نظارت وزارت دفاع )جنگ( اسرائیل بوده است و او را ملزم به برقراری 
ارتباط با آن‌ها برای تحقیقات خود کرد. هیوز همچنین در گفت‌وگو با دراپ 
سایت، سرن را »یک آمریکایی میهن‌پرست« توصیف کرد که سال‌ها در دولت 
ایالات متحده خدمت کرده است، از جمله برای رئیس‌جمهور »دونالد ترامپ«، 
سناتور »تد کروز« و« جیمز کومر« نماینده کنگره. او گفت: ما از داشتن 
تخصص او در شورای امنیت ملی، جایی که او دستور کار رئیس جمهور را در 

مورد طیف وسیعی از مسائل خاورمیانه پیش می‌برد، خرسند هستیم.

حاکمیت بلامنازع ایران بر جزایر سه‌گانه 
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پی ثبت 
بیانیه نشست ۱۶۳ وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس در شورای 
امنیت، در نامه‌ای خطاب به رئیس شورای امنیت سازمان ملل ادعای مداخله 
در حاکمیت جزایر ایرانی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس را 
مردود و آن را نقض آشکار اصول حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل دانست.
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در 
واکنش به اتهامات بی‌اساس، با تاکید بر حاکمیت بی‌قید و شرط ایران بر 
جزایر سه گانه، هرگونه ادعای خلاف را ذیل »مداخله‌جویی غیرقابل قبول« 
طبقه‌بندی کرده است. ایروانی با اعتراض به »نام‌گذاری جعلی« برای خلیج 
فارس تاکید کرد که عنوان »خلیج فارس« تنها نام تاریخی و حقوقی این تنگه 
آبی است که از دیرزمان در اسناد بین‌المللی و متون تاریخی مورد استفاده قرار 
گرفته است. سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران 
همواره بر اصول حقوق بین‌الملل، از جمله اصل برابری حاکمیت‌ها و حسن 
همجواری تاکید داشته و سیاست ثبات‌ساز و مروج صلح منطقه‌ای خود را 
برگرفته از احترام متقابل و گفت‌وگوی سازنده با همه همسایگان خلیج فارس 

دانسته است.

نقش سازنده مسکو در مذاکرات ایران و آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به نقش سازنده روسیه در پرونده 
هسته‌ای ایران تصریح کرد: مسلما،‌ همواره نقش مثبت و سازنده روسیه را به 
یاد داریم و فکر می‌کنیم که دوستان روسمان نیز آماده‌اند در صورتی که نیاز 

باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند.
 »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگویی به برخی 
گزارش‌های رسانه‌ای درباره میانجیگری عربستان سعودی در مذاکرات 
غیرمستقیم تهران-واشنگتن واکنش نشان داد و ضمن رد این موارد، تصریح 
کرد: تمامی این‌ها صرفا شایعات و گمانه‌زنی رسانه‌ای است و با واقعیت سازگاری 
ندارد. در بخشی از این گفت‌وگو که در خبرگزاری ریانووستی روسیه منتشر 
شده است؛ سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نقش مسکو در این مذاکرات 
گفت: ما بر این باوریم که روسیه در آینده نیز به ایفای نقش مهم خود در مسئله 
هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد. در حال حاضر،‌در مراحل اولیه مذاکرات ایران-

آمریکا قرار دایم، هنوز با واشنگتن وارد جزئیات نشده‌ایم تا بتوانیم پیش‌بینی 
دقیقی از مسائل هسته‌ای داشته باشیم اما مسلما،‌ همواره نقش مثبت و سازنده 
روسیه را به یاد داریم و فکر می‌کنیم که دوستان روسمان نیز آماده‌اند در 

صورتی که نیاز باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند.
ایران و آمریکا تاکنون ۲ دور مذاکرات غیرمستقیم با میانجیگری عمان و 
وزیر امور خارجه این کشور، برگزار کرده‌اند و قرار است دور سوم این گفت‌وگو 

در مسقط عمان برگزار شود.

ویژه

ژئوپولیتیک

دیپلماتیک

آسوشیتدپرس بررسی کرد 
سرعت مذاکرات ایران و آمریکا

رسانه آمریکایی با اشاره به اینکه گفت‌وگوهای هسته‌ای 
تهران و واشنگتن به مرحله‌ای رسیده است که به‌عنوان 
سطح کارشناسی شناخته می‌شود، آن را نشانه پیشرفت 

سریع مذکرات دانست.
هیات‌های مذاکره کننده ایران و ایالات متحده تاکنون 
۲ بار به‌طور غیرمستقیم با یکدیگر گفت‌وگو کرده‌اند. این 
رایزنی‌ها از روز چهارشنبه قرار است وارد سطح کارشناسی 
شود که به گفته کارشناسان، نشان می‌دهد که مذاکرات به 

سرعت پیش می‌رود.
با این حال، کارشناسان در گفت‌وگو با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس تاکید کردند که این لزوما به معنای 
قریب‌الوقوع بودن توافق نیست، اما این بدان معناست که 
مذاکرات بین »عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و 
»استیو ویتکاف« فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 

غرب آسیا شکست نخورده است.
»کلسی داونپورت« مدیر سیاست منع اشاعه در انجمن 
کنترل تسلیحات که مدت‌هاست روز برنامه هسته‌ای ایران 
متمرکز است، می‌گوید: موافقت با گفت‌وگوهای فنی نشان 
می‌دهد که هر ۲ طرف اهداف واقع‌بینانه و عمل‌گرایانه 
را برای مذاکرات بیان می‌کنند و می‌خواهند جزئیات را 

بررسی کنند.
او افزود: اگر ویتکاف در طول مذاکرات خود با عراقچی 
خواسته‌های حداکثری، مانند برچیده شدن برنامه 
غنی‌سازی ایران را مطرح می‌کرد، تهران انگیزه‌ای برای 

دیدار در سطح فنی نداشت.
آسوشیتدپرس خاطر نشان کرد: اما این سطح فنی 

همچنان پر از موانع احتمالی است.
»ریچارد نفیو« یکی از اعضای موسسه واشنگتن برای 
سیاست خاور نزدیک که در جریان مذاکرات بر سر توافق 
هسته‌ای ۲۰۱۵ در وزارت امور خارجه ایالات متحده در 
مورد تحریم‌های ایران کار می‌کرد، معتقد است که مهم‌ترین 
عامل تعیین‌کننده ارزش گفت‌وگوهای کارشناسی در این 
است که آیا تعهد سیاسی برای انجام کاری وجود دارد، یا 

خیر و کارشناسان فقط باید جواب آن را بیابند.
نفیو تصریح کرد: اگر کارشناسان نیز مجبور باشند 
مفاهیم بزرگ را بدون توافق سیاسی مورد بحث قرار دهند، 

کار بیهوده خواهد بود.
در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران نیز طرف‌های مذاکره 
کننده، گفت‌وگوهای کارشناسی بسیار زیادی را برای 
رسیدن به توافق بر سر جزئیات فنی انجام دادند که در 
نهایت منجر به محدودیت برنامه هسته ای ایارن در ازای 

کاهش تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور شد.
تحلیل‌گران می‌گویند که رسیدن به محدودیت‌ها، 
تسهیلات و زمان‌بندی‌ها در توافق نیازمند دانش 
متخصصان است. هنوز مشخص نیست که ۲ طرف چه 
کسی را برای این مذاکرات می‌فرستند اما روند پیشروی 
مذاکرات نشان می‌دهد که مسیر گفت‌وگوها تاکنون مثبت 
بوده است. »آلن ایر« دیپلمات سابق آمریکایی که زمانی در 
مذاکرات هسته‌ای گذشته با تهران مشارکت داشت، گفت: 
اگرچه هنوز در مراحل اولیه قرار داریم اما تا کنون دلگرم 
شده‌ام. سرعت مذاکرات - شامل شروع نشست‌های سطح 

کارشناسی در این چهارشنبه  خوب است.
وی همچنین گفت که به نظر می‌رسد در حال حاضر، 

هیچ مانعی برای دستیابی به توافق وجود ندارد.

پولیتیک
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پایگاه تحلیلی »المانیتور« در 
گزارشی با عنوان »آشنایی با دیپلماتی 
که پشت مذاکرات هسته‌ای ایران قرار 
دارد«، می‌نویسد: با آغاز دور جدید 
مذاکرات هسته‌ای پرمخاطره بین 
ایران و ایالات متحده در روز شنبه، 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کانون  کارکشته، در  و دیپلماتی  ایران 
او  تلاش‌های دیپلماتیک قرار دارد. 
از  این دور  را در  ایرانی  هدایت هیئت 
عهده  بر  غیرمستقیم  گفت‌وگوهای 
دارد؛ مذاکراتی که می‌تواند نقطه 
عطفی در روابط ایران و آمریکا پس 
باشد.  از سال‌ها خصومت و سکوت 
این مذاکرات که از ۱۲ آوریل در عمان 
آغاز شده و اکنون به دور دوم رسیده، 
پس از اقدام غیرمنتظره دونالد ترامپ، 
که  گرفت  آمریکا، شکل  رئیس‌جمهور 
در ماه مارس با ارسال نامه‌ای به ایران 
این مسیر دیپلماتیک جدید را کلید 

زد.
این گزارش می‌افزاید: هیئت آمریکایی 
به رهبری استیو ویتکاف، نماینده ویژه 
ترامپ در خاورمیانه و از نزدیکان او با سابقه 
فعالیت در حوزه املاک، هدایت می‌شود؛ 
انتصابی که نشان‌دهنده رویکردی عمل‌گرا 
و در عین حال شخصی در دیپلماسی است. 
هرچند هنوز هیچ توافق رسمی روی میز 
نیست، اما ازسرگیری گفت‌وگوها امیدها 
و تردیدهایی را درباره امکان دستیابی به 
توافقی هسته‌ای جدید برانگیخته است. 
بازگشت عراقچی به میز مذاکره یادآور 
دیپلماسی پیشین، به‌ویژه توافق برجام در 
سال ۲۰۱۵ است که او به‌عنوان معاون 
وزیر امور خارجه در شکل‌گیری آن نقش 
داشت. آن توافق در سال ۲۰۱۸ با خروج 
ناگهانی آمریکا توسط ترامپ و اعمال مجدد 
تحریم‌ها فروپاشید و سال‌ها تنش را به 

دنبال داشت.
حالا با تیم سیاسی جدید در واشنگتن 
و فشارهای بیش از پیش بر هر دو طرف، 
عراقچی در فضایی کاملًا متفاوت گام 
برمی‌دارد. عراقچی، دیپلماتی کهنه‌کار و 
عضو سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در دوران جنگ، اکنون مذاکره‌کننده 
ارشد ایران است. او نه‌تنها یک دیپلمات 
باتجربه، بلکه معمار مفهومی است که 
خود آن را »قدرت مذاکره« می‌نامد؛ عنوان 
کتاب تازه‌منتشر شده‌اش به عربی )»قوة 
التفاوض«( که توسط انتشارات هاشم در 

بیروت منتشر شده است.
به گزارش ایرنا، »فاطمه السمادی« 

تحلیلگر برجسته مسائل ایران که در 
کنفرانس‌های گفت‌وگوی ایران و اعراب 
با عراقچی همکاری داشته، به المانیتور 
می‌گوید: »او مؤدب است اما در مسائل 
اصلی هرگز طفره نمی‌رود. هر کلمه را 
با دقت انتخاب می‌کند، با تمرکز گوش 
می‌دهد و وقتی بحث به بن‌بست می‌رسد، 
مکث می‌کند؛ نه برای عقب‌نشینی، 
بلکه برای بازسازی بحث.« به گفته او، 
انعطاف‌پذیری عراقچی همیشه حساب‌شده 
است و در مواجهه با بن‌بست، بارها به 
موضوع بازمی‌گردد، هر بار با رویکردی 

جدید.
یک دیپلمات ارشد عرب که در کنار 
عراقچی مذاکره کرده، به المانیتور می‌گوید: 
»او پیچیده‌تر از ظاهر آرامش است. در 
گرفتن امتیاز بدون اینکه متوجه شوید، 
مهارت دارد. با محمدجواد ظریف، برق 
دیپلماسی را احساس می‌کردید؛ اما با 
عراقچی، توافق قبل از اینکه بفهمید، نهایی 
شده است.« این تفاوت کلیدی بین عراقچی 

و پیشینیانش را نشان می‌دهد.
عراقچی اما با دیدگاهی جامع به میز 
مذاکره می‌آید و پیشنهادها را با دقت 
بررسی می‌کند، بدون اینکه تعصب شخصی 
دخیل شود. یک دیپلمات باتجربه به 
المانیتور می‌گوید: »او فقط موضع خود را 
به کرسی نمی‌نشاند بلکه در ارائه این موضع 
به گونه‌ای که توافق طرف مقابل را جلب 

کند، بسیار توانمند است.«
دکترین بازاریابی عراقچی، که از 

سال‌ها تجربه در وزارت امور خارجه ایران 
و ریشه در فرهنگ بازار تهران دارد، بر 
استقامت روانی استوار است. او در کتابش 
داستان‌هایی از فرهنگ بازرگانی نقل 
می‌کند، مانند مغازه‌داری که به دلیل غیبت 
کوتاه و از دست دادن معامله‌ای مهم، پای 
خود را شکست تا به نوعی خود را تنبیه 
کرده باشد، عراقچی از این مثال برای نشان 
دادن اهمیت نظم و انضباط در مذاکره 

استفاده می‌کند.
نقش عمان و چشم‌انداز مذاکرات در 
مسقط آغاز شد؛ انتخابی که به اندازه 
محتوای گفت‌وگوها معنادار است. عمان 
مدت‌هاست نقش میانجی محتاط را ایفا 
می‌کند و فضایی مبتنی بر اعتماد و به 
دور از هیاهوی ژئوپلیتیک فراهم می‌آورد. 
قدرت عمان نه‌ تنها در محرمانگی، بلکه 
در انضباط است. میانجی‌های عمانی 
پیام‌ها را با دقت بی‌نقص منتقل می‌کنند، 
بدون تحریف یا خوش‌بینی کاذب. این 
وفاداری به پیام باعث شده که واشنگتن 
و بخصوص تهران به میانجی‌گری مسقط، 
اعتماد پایداری داشته باشند. گرچه عمان 
میانجی اصلی باقی می‌ماند، مذاکرات دیگر 
محدود به خاک این کشور نیست. جلسه 
اول در مسقط برگزار شد، اما دورهای 
بعدی در پایتخت‌های مختلف، از جمله 
رم، ادامه خواهد یافت. این تنوع جغرافیایی 
نشان‌دهنده تمایل به حفظ محرمانگی و 
افزایش انعطاف‌پذیری است و نشانه‌ای از 
تعهد به باز نگه داشتن کانال‌های ارتباطی، 

حتی اگر مذاکرات رسمی و علنی هنوز در 
دستور کار نباشد. هدف نهایی چیست؟

توافق ۲۰۱۵ شاید دیگر اعتبار 
اجرایی نداشته باشد، اما همچنان مرجع 
فنی و سیاسی است. گزارش‌ها حاکی 
از آن است که دو طرف در حال بررسی 
چارچوب توافقی موقت هستند که در ازای 
محدودیت‌های هسته‌ای، تخفیف محدودی 
در تحریم‌ها ارائه دهد. اگر چنین توافقی 
حاصل شود، رویکرد مذاکراتی عراقچی - 
مبتنی بر خویشتن‌داری تاکتیکی، ابهام 
استراتژیک و فشار حساب‌شده - بار دیگر 

می‌تواند مؤثر باشد.
عراقچی در کتابش بین پیروزی در صلح 
و پیروزی در جنگ تمایز قائل می‌شود. او 
می‌نویسد: »کسی که صلح را به دست آورد، 
جنگ را هم برده است.« روش او بر مذاکره 
آرام و مداوم تأکید دارد، سبکی رایج در 
معامله های بازاری که در آن توافق تا زمانی 
که طرف مقابل از نظر احساسی و روانی 

خسته نشود، نهایی نمی‌شود.
او با استعاره‌ای به‌یادماندنی استراتژی 
دیپلماتیک ایران را توصیف می‌کند: 
»فرصت‌ها در مذاکره مانند درهای آسانسور 
هستند؛ برای لحظه‌ای باز می‌شوند. اگر 
تردید کنید، بسته می‌شوند. اگر بخواهید 
دوباره باز شوند، باید کسانی را که داخل 

هستند، متقاعد کنید که برگردند.«
در هفته‌های آینده مشخص خواهد شد 
که آیا عراقچی می‌تواند پنجره دیپلماسی را 

به اندازه کافی باز نگه دارد؟

المانیتور بررسی کرد 

مذاکره به سبک عراقچی

متن سخنرانی وزیر امور خارجه در بنیاد کارنگی  منتشر شد

ایران آماده تعامل با آمریکا 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه پس از لغو سخنرانی خود در 
بنیاد کارنگی که قرار بود روز دوشنبه به صورت مجازی انجام شود، متن 

سخنرانی خود را منتشر کرد.
 در پیام وزیر امور خارجه کشورمان آمده است: »زمانی که با ارائه سخنرانی 
کلیدی در کنفرانس بین‌المللی سیاست هسته‌ای کارنگی موافقت کردم، ایران و 
ایالات متحده هنوز تاریخی برای دور بعدی مذاکرات، که در سطح کارشناسان از 
چهارشنبه و در سطح عالی از روز شنبه آغاز می‌شود، تعیین نکرده بودند. همانطور 
که در متن سخنرانی آماده شده‌ خود نیز تاکید کرده‌ام، ایران اصلا قصد ندارد 
در ملاءعام مذاکره کند. در سخنرانی خود همچنین روشن کرده‌ام که برخی از 
»گروه‌های ذینفع خاص« تلاش می‌کنند تا با بدنام کردن مذاکره‌کنندگان و ترغیب 
دولت ایالات متحده به طرح خواسته‌های حداکثری، روند دیپلماسی را دستکاری و 

از مسیر خود منحرف کنند.«
عراقچی همچنین تاکید کرد: »من به پرسش های دشوار روزنامه نگاران و یا 
پاسخ به نگرانی‌های شهروندان عادی عادت دارم. اما تبدیل سخنرانی به یک پرسش 
و پاسخ آزاد، یا آن را مبدل به یک مذاکره عمومی می‌کند، که من حاضر به پذیرش 
آن نیستم، یا آن را برای مخاطبانی که احتمالاً به دنبال جزئیات مذاکرات و اینکه 
مذاکرات به کجا می‌رسد هستند، ناراحت‌کننده می‌سازد. متاسفم که دعوت‌کنندگان 

من نه از این پویایی‌های حساس آگاه بودند و نه به آن توجه داشتند«.
در متن سخنرانی وزیر امور خارجه آمده است: »از آنجا که هدف از این گردهمایی 
بحث درباره آینده تلاش‌های عدم اشاعه است، اطمینان دارم که سیاست‌گذاران 
مسئول به‌خوبی درک می‌کنند که فاصله گرفتن از گفت‌وگو و حرکت به سوی 
درگیری، به‌مراتب بیشتر از آنکه به حفظ رژیم جهانی عدم اشاعه کمک کند، باعث 
فروپاشی آن خواهد شد.مایلم تأکید کنم که قصد ندارم در انظار عمومی وارد مذاکره 
شوم. تمرکز من بر تبیین ذهنیت ایران و اهدافی است که کشورم در پی دستیابی به 
آن‌هاست.به‌عنوان یکی از بنیان‌گذاران معاهده ان‌پی‌تی در دهه ۱۹۶۰، ایران همواره 
به اصول دسترسی همگانی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای و رد تسلیحات اتمی پایبند 
بوده است. ما تنها کشور روی زمین هستیم که بر اساس دلایل اخلاقی و مذهبی، 
مخالفت رسمی خود را با سلاح‌های هسته‌ای اعلام کرده و این مخالفت با فتوای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر حرام بودن چنین سلاح‌هایی بیان شده است.
ایران همچنین مدت‌هاست که مدافع سرسخت ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های 
هسته‌ای )و اخیراً منطقه عاری از سلاح‌های کشتار جمعی( در خاورمیانه بوده است. 
در واقع، این ایده را برای نخستین بار در سال ۱۹۷۴ همراه با مصر مطرح کردیم. 
این هدف همچنان سنگ‌بنای سیاست خارجی ماست. زیرا با قاطعیت معتقدیم که 

مسئله هسته‌ای، موضوعی برای صلح در منطقه ما است، نه برای غرور«.
استانداردهای دوگانه، به رژیم جهانی عدم اشاعه لطمه زده است

عراقچی می افزاید: » با چشم‌پوشی از زرادخانه هسته‌ای اسرائیل و نادیده 
گرفتن امتناع آن از پیوستن به ان‌پی‌تی یا پذیرش نظارت آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، کشورهای غربی با استانداردهای دوگانه خود، به رژیم جهانی عدم اشاعه 
لطمه زده‌اند. اکنون سال ۲۰۲۵ است و باید این استانداردهای دوگانه پایان یابد. 
تلاش ایران برای بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، همچنین از اولویت‌های 
بلندمدت آن در راستای اهداف توسعه‌ای و اقتصادی کشور نشئت می‌گیرد. در 
واقع، این تلاش‌ها از دهه ۱۹۵۰ و با کمک برنامه »اتم برای صلح« رئیس‌جمهور 
آیزنهاور آغاز شد. با توجه به جمعیتی که روزگاری صرفاً به صنایع بزرگ متکی بود، 
تنوع‌بخشی به منابع انرژی برای تضمین تاب‌آوری اقتصادی و همچنین پایداری 

زیست‌محیطی امری حیاتی است«.
برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ما، دچار سوءتفاهم و تحریف شده است

در ادامه این متن آمده است: »متأسفانه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ما به دلیل 
برداشت‌های نادرست و روایت‌های دارای انگیزه‌های سیاسی، دچار سوءتفاهم و 

تحریف شده است.
این‌گونه روایت‌ها باعث شکل‌گیری سیاست‌های اشتباه و از بین رفتن فرصت‌ها 
برای دیپلماسی معنادار شده‌ است. با این حال، محتاطانه امیدوارم که این روند 
مسموم شاید در آستانه تغییر باشد. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا از اشتباهات 
فاجعه‌بار دولت‌های پیشین که تریلیون‌ها دلار از مالیات‌دهندگان آمریکایی را در 
منطقه ما هزینه کردند بی‌آنکه دستاوردی برای ایالات متحده داشته باشد آگاه 
است.ایران مدت‌هاست نشان داده که آماده است با ایالات متحده بر پایه احترام 

متقابل و جایگاه برابر وارد تعامل شود. 

 

فولاد کاوه بر مدار رکوردشکنی

فولاد کاوه، فروردین را با ثبت رکورد آهن اسفنجی بدرقه کرد
کاوه  فولاد  عظیم  مجتمع 
بکاری  با آماده‌  جنوب کیش 
100 درصدی واحدهای احیاء 
بدون  تولید  راهبرد  و  مستقیم 
توقف موفق گردید نخستین ماه 
سال 1404 را با ثبت 3 رکورد 
ارزشمند در تولید آهن اسفنجی 

به پایان رساند.
به گزارش روابط عمومی فولاد 
کاوه جنوب کیش، دکتر جواد 
حاتمی، مدیرعامل شرکت با بیان 
این خبر گفت: مجتمع عظیم فولاد 
کاوه جنوب کیش )SKS( با راهبرد 
تولید بدون توقف و آماده ‌بکاری 
احیاء  واحدهای  درصدی   100
مستقیم موفق به ثبت سه رکورد 
بزرگ در حوزه تولید آهن اسفنجی 

شد.
رکوردهای شکسته ‌شده:
قله‌های جدید افتخار 
در تولید آهن اسفنجی

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب 
کیش با بیان اینکه رکوردهای ثبت 
شده، حرکت در مسیر قله‌های 
جدید افتخار در تولید آهن اسفنجی 
است گفت: پس از آنکه در تاریخ 4 
فروردین با همت و همدلی همکاران 
بویژه همکاران شاغل در واحدهای 
آهن‌سازی موفق به ثبت رکورد تولید 
روزانه 6,394 تن آهن اسفنجی 
شدیم. اکنون به لطف خداوند متعال 
و همت و همدلی تمام همکاران در 
تاریخ 31 فروردین 1404، رکورد 
تجمیعی تولید ماهانه آهن اسفنجی 
به میزان ‌195,130تن که 1046 
تن بالاتر از رکورد قبلی بود نیز در 
مجتمع عظیم فولاد کاوه جنوب 

کیش شکسته شد. دکتر حاتمی 
افزود: علاوه بر این، رکورد تولید 
  )B(ماهانه آهن اسفنجی در مدول
نیز با ثبت تناژ تولید 98,404 تن 
شکسته شد و برگ‌زرینی دیگر در 
تاریخ پر‌افتخار فولاد کاوه جنوب 

کیش به ثبت رسید.
مدیرعامل SKS با بیان اینکه 
این دستاوردها گواه تعهد مجتمع 
عظیم فولاد کاوه جنوب کیش 
به تحقق منویات مقام معظم 
رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی 
و توانمندسازی داخلی است، ابراز 

داشت: آماده‌بکاری 100 درصد 
رویکرد  و  احیاء مستقیم  واحدهای 
تولید بدون توقف، عامل اصلی این 
موفقیت‌ها بوده است. دکتر حاتمی 
اظهار داشت: با نگهداری پیشگیرانه، 
برنامه‌ریزی دقیق و تصمیم‌گیری 
احیاء  واحد‌های  همکاران  سریع، 
مستقیم فولاد کاوه موفق شدند 
خطوط تولید را به طور کامل فعال 
نگه داشته و از تمامی ظرفیت‌ها 
به صورت بهینه برای خلق این 
دستاوردهای ارزشمند استفاده 

کنند.

شگفتی رسانه‌های عربی از مذاکرات ایران و آمریکا 
در آستانه دور سوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، یک 
رسانه عرب زبان به نقل از منابع ایرانی از پیشرفت سریع و فراتر از انتظار این 
گفت‌وگوها خبر داد. پایتخت عمان در آستانه میزبانی از دور سوم مذاکرات 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا قرار دارد؛ مذاکراتی که قرار است روز شنبه 
برگزار شود، اما پیش از آن، نشست‌هایی فنی و مقدماتی در روز چهارشنبه آغاز 
خواهد شد. این گفت‌وگوها در فضایی مثبت ادامه دارد و دو طرف نتایج آن را 

»سازنده« و »فراتر از انتظار« ارزیابی کرده‌اند.
منابع ایرانی مطلع به روزنامه »العربی الجدید« گفته‌اند گفت‌وگوها تاکنون با 
سرعتی قابل توجه پیش رفته و حتی طرف ایرانی از رویکرد جدی، شتاب‌زده و 

بدون طرح مطالبات فرابرجامی تیم آمریکایی شگفت‌زده شده است.
به گفته این منابع، در زمینه پرونده هسته‌ای نیز سقف خواسته‌های آمریکا 

بالا نبوده و همین موضوع، روند مذاکرات را تسهیل کرده است.
گفت‌وگوها از چارچوب توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ فراتر نرفته است

این منابع می‌گویند پیشنهاد اولیه هیأت ایرانی مبنی بر تمرکز مذاکرات بر 
پرونده هسته‌ای و رفع تحریم‌ها که در ۱۲ آوریل ارائه شد، در عمل، به پایه 
مذاکرات تبدیل شده و گفت‌وگوها از چارچوب توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ فراتر 
نرفته است. همچنین اشاره شده است که آمریکا به‌صورت اصولی با حق ایران 

در غنی‌سازی اورانیوم موافقت کرده است.
در ادامه این گزارش آمده است: در عین حال، طرف ایرانی نیز برای 
اطمینان‌بخشی نسبت به ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای خود، پیشنهادهایی 
ارائه و برای شفاف‌سازی‌های فنی در چارچوب پروتکل الحاقی اعلام آمادگی 
کرده است. منابع مطلع العربی الجدید همچنین پیش‌بینی کردند که توافق 
نهایی ممکن است ظرف دو ماه آینده یا حتی زودتر حاصل شود. با این حال، 
تهران با احتیاط به این روند می‌نگرد. به‌رغم رفتار غیرمانع‌تراشانه واشنگتن در 
روند مذاکرات، طرف ایرانی نسبت به واقعی بودن این رفتارها اطمینان کامل 
ندارد و تأکید دارد که تا زمان دستیابی به نتیجه نهایی، محتاطانه پیش خواهد 

رفت.
آمریکا خواستار توقف کامل برنامه هسته‌ای نشده است

در همین راستا، »عبدالرضا فرجی‌راد« دیپلمات پیشین ایرانی در گفت‌وگو 
با »العربی الجدید« گفت که دو طرف هنوز جزئیات خطوط کلی مورد توافق را 
فاش نکرده‌اند، اما به نظر می‌رسد که درباره حق ایران برای غنی‌سازی اورانیوم 
با اهداف علمی و نیز رفع تحریم‌ها به توافق رسیده‌اند. وی تأکید کرد که 
ایران در ازای این توافقات، متعهد به ارائه تضمین‌های عملی برای عدم حرکت 
به سوی سلاح هسته‌ای شده است. »محمد صالح صدقیان« تحلیلگر مسائل 
راهبردی نیز در این باره به العربی الجدید گفت که گفت‌وگوهای فنی با هدف 

یافتن راه‌حلی برای ادامه فعالیت‌های غنی‌سازی ایران در جریان است.
وی با اشاره به اینکه طرف آمریکایی تاکنون خواستار توقف کامل برنامه 
هسته‌ای نشده است، افزود: احتمال موافقت ایران با سطح غنی‌سازی ۳.۶۷ 
درصدی بعید است؛ چراکه تهران معتقد است برنامه هسته‌ای‌اش نسبت به 

گذشته بسیار پیشرفته‌تر شده است.

واخ


